Republica Moldova CONSILIUL MUNICIPAL BĂLŢI



Республика Молдова СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA РЕШЕНИЕ

Ŋ	√ <u>o</u>	
от		_ 2020 г.

Проект Перевод

О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципия Бэлць.

В соответствии с ч. (3), ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436 - XVI от 28.12.2006 г., Законом РМ о публичной собственности административнотерриториальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Законом РМ о нормативной цене и порядке купли-продажи земли № 1308 — XIII от 25.07.1997 года, принимая во внимание информацию с регистра недвижимого имущества и учитывая поступившие заявления г-на ., зарегистрированные под № Z - от 08.11.2019 г и № Z - от 08.11.2019 г., об оформлении земельных отношений на смежные земельные участки по ул.

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

- 1. Отменить п. 15 приложения № 1 к решению Совета мун. Бэлць № 9/16 от 29.10.2009 года «О взыскании платы за пользование земельными участками в одностороннем порядке».
- 2. Отменить п. 3 приложения к решению Совета мун. Бэлць № 7/36 от 01.08.2013 г. «О взыскании платы за пользование земельными участками в одностороннем порядке».
- 3. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Усатого Р.Г. внести соответствующие изменения в начислениях платежей за пользование земельными участками, установленных в одностороннем порядке.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на II внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует: Секретарь Совета мун. Бэлць

Ирина Сердюк

REPUBLICA MOLDOVA CONSILIUL MUNICIPAL BĂLȚI



РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA РЕШЕНИЕ

" 28 " Nr. <u>9/16</u> 2008

«О взыскании платы за пользование земельными участками в одностороннем порядке»

В соответствии со ст. 14, (2) d), ст. 77 Закона о местном публичном управлении \mathbb{N}_{2} 436-XVI от 28.12.2006 г., ст. 10/1 Закона о нормативной цене и порядке купли - продаже земли \mathbb{N}_{2} 1308 —XIII от 25.07.97г. и на основании рассмотренных документов на земельной комиссии примэрии, -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

- 1. Установить годовую плату за пользование землей в размере 10% от нормативной стоимости земли, согласно приложению № 1.
- 2. Примару мун. Бэлць госп. Панчук В. Т.:
- взыскать плату в одностороннем порядке за пользование земельными участками лицами, с которыми заключены договора аренды с момента окончания сроков аренды, с остальных- с момента приобретения права собственности на объекты недвижимости.
 - взимать оплату за пользование землей ежеквартально равными долями.
- 3. Государственной налоговой инспекции принять к сведению настоящее решение.
- 4. Исполнение настоящего решения возложить на Примара мун. Бэлць госп. Панчук В. Т.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА IX- ОМ ВНЕОЧЕРЕДНОМ ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ ,

КОНТРАССИГНУЕТ

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА И МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ ДОРОЖКО В.В.

СЕРДЮК И.М.

ОЗНАКОМЛЕН:

ПРИМАР МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

ПАНЧУК В.Т.

Republica Moldova CONSILIUL MUNICIPAL BĂLȚI



Республика Молдова СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA РЕШЕНИЕ№ 7/36
от 01.08.2013

Перевод

О взыскании платы за пользование земельными участками в одностороннем порядке

В соответствии с п. d), ч. 2), ст. 14, ст. 77 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., ст. 10/1 Закона о нормативной цене и порядке купли - продаже земли № 1308-XIII от 25.07.97 г., Постановлением Правительства № 1428 от 16.12.2008 г. «Об утверждении Положения о купле-продаже прилегающих земельных участков», учитывая уведомления, направленные в адрес физических и юридических лиц о необходимости оформления земельных отношений, а также на основании рассмотренных документов на земельной комиссии примэрии, —

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

- 1. Установить годовую плату землепользователям за пользование земельными участками в одностороннем порядке, согласно приложению.
- 2. Примару мун. Бэлць г-ну Василию Панчук взимать плату за пользование землей в одностороннем порядке ежеквартально равными долями, с момента принятия решения до заключения договора купли-продажи или аренды земли.
- 3. Секретарю Совета и муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк в 15-тидневный срок направить копию настоящего решения в адрес Государственной налоговой инспекции и землепользователям, согласно приложению.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Василий ЯРОВОЙ

Контрассигнует: Секретарь Совета и муниципия Бэлць

Ирина СЕРДЮК

Ознакомлен: Примар мун. Бэлць

Василий ПАНЧУК